
Reisjärvi kk, Hietala IZZJ. 
Kivikautisen asuinpaikan tarkastus 14. 6. 1967 

Suorittaessani inventointia Reisjärven kirkonkylän 

kaavoitusalueella tarkastin 14. 6. 1'967 Hietalan kivikautisen 

asuinpaikan, koska se on ko. alueella. Aarne Äyräpää toimitti 

asuinpaikalla kaivauksia v. 1909. Se oli jo silloin pahoin 

turmeltu, sillä alueella oli vanhastaan kylän talojen peru-

nakuopat (siitä nimi Kuoppamäki). Lisäksi sen etelä- (Äyrä-

pää.n kartalla A) ja itälaidassa (B) oli suuret hiekkakuopat, 

joiden reunassa näkyi jälkiä kivikauden asutuksesta. Myöhem-

min hiekkakuopat ovat laa j entuneet niin, että niiden välialue 

on hävinnyt miltei kokonaan. Kyläläiset ovat ajaneet paikalta 

hiekkaa omiin tarpeisiinsa sekä meijerin perustuksiin ja hau-

tausmaan täytemaaksi sitä korot ettaessa. Reisjärven tietä v . 

1958 rakennettaessa Hietalan talo muutettiin lähell e rantaa, 

niin että asuinpaikan kohta jäi sen pihapiiriin. Asuinrakennus 

rakennettiin pihan lounaispuolelle, navetta luoteisreunaan ja 

vanha riihi siirrettiin sen kaakkoislaitaan. Samalla pihamaata 

tasoitettiin ja täytettiin. On vaikea sanoa, onko asuinpaikas-

ta mitään enää jäljellä, ehkä pieni pala karvarin verstaan pe-

rustuksista lounaiseen kasvavan vanhan haavan juurella. Run-

saista koekaivauksista huolimatta en löytänyt kult~uurikerrosta 

mistään. 

Hietalan talon omistaa edelleen Emil Hietala, joka 

JO v. 1909 toimi Äyräpään apupoikana kaivauksissa. Asuinpai-

kalta ovat löydöt KM 3559:10 (ensimmäiset löydöt), KM 5415:3-8 

(Äyräpään kaivauslöydöt v. 1909), KM 10921 (Esko Lehtolan löy-

tö ) ja KM 14270 (Emil Hietalan löydöt). 

Ville Luho tarkasti Hietalan asuinpaikan suorit-

n 



taessaan v. 1957 kaivauksia Hylkirannassa Luotolan maalla. 

Mainittakoon, että hioimen kappale OM 1388 on haja-

löytö Reino Häkkisen omistaman Laitilan talon maalta Savolan-

niemeltä, risteyksestä n. 200 m lounaiseen ja tasataltta KM 

2477:36 samoin hajalöytö Heikkilän talon luota, Hietalan 

asuinpaikalta n. 400 m länsilounaiseen. 

Helsingissä joulukuun 28 pnä 1967 
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